
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Občasník č. 4/2023 str.1 

 

INFORMACE OÚ 

 

ÚVODNÍ SLOVO 
 

Vážení spoluobčané, 
máme před sebou letní prázdniny, kterých se vět- 

šina z nás již nemůže dočkat. 30. června dostanou 

naši školáci vysvědčení a čeká je dvouměsíční 

volno, které si určitě užijí plnými doušky. Řada 

z nás stráví volné chvíle v České republice, jiní si 
odpočinou v zahraničí. V těchto dnech přemýšlíme o destinaci, 

kterou bychom rádi během letních měsíců navštívili. Vybíráme 

nová místa nebo se rok co rok vracíme tam, kde jsme spokojeni. 

Někteří již mají svoji vysněnou dovolenou vybranou. Všem Vám 

přeji při cestách za poznáním mnoho štěstí a krásných zážitků. My 

na obci máme za sebou polovinu roku, kterou jsme se snažili pro 

Vás vyplnit různorodou společnou kulturní a volnočasovou akti- 

vitou. 

 
Doufáme, že jsme alespoň trošku přispěli k Vaší dobré náladě. 

Spoluorganizovali jsme několik kulturních a společenských akcí. 

Naše neziskové organizace pro Vás a Vaše děti pravidelně připra- 

vují různorodé zážitky.  Všem dobrovolníkům patří velký dík za 

obětavost, nadšení pro věc a vykonanou práci. Seznam všech obě- 

tavců, dobrovolníků a nadšenců pro věc by byl hodně dlouhý a 

kdo si jednou zkusil zorganizovat podobnou akci, ví, kolik práce 

a odříkání je s tím spojeno.  Velké díky patří všem členům orga- 

nizačních týmů a dalším lidem, kteří se pohybují kolem nich. Dě- 

kujeme  Čtyřlístku  za  organizaci  28.  ročníku  Středočeského 

folklorního festivalu, spolku Letní kino Tuchlovice pod dirigent- 

skou taktovkou Tomáše Lince za organizaci 4. ročníku pivních 

slavností, Rybářskému spolku Salakvarda a srbecké partě za orga- 

nizaci pálení čarodějnic. Mnohokrát děkuji za organizaci obou 

dětských dnů, které se také hodně vydařily. 
Mgr.  Jaros lav Pošta , s tarosta obce 

 

DĚTSKÉ RYBÁŘSKÉ ZÁVODY 
 

Dne 3. 6. 2023 proběhly na rybníku Salakvarda „Dětské rybářské 

závody“. Jako každý rok i letos byla účast velmi hojná, i když 

úlovků bylo méně oproti předchozím ročníkům, ale i tak úlovky 

byly pěkné. Chtěli bychom touto cestou moc poděkovat sponzo- 

rům obci Tuchlovice, rybářským potřebám Spoma, rybníku 

Ráček, Kompek spol. s r. o.  za jejich pomoc s cenami pro vítěze. 

A dále poděkování patří členům spolku ZKO Tuchlovice, kteří 

pomáhali s organizací. 
Zápis na „Dětské rybářské závody“ proběhl v brzkých ranních 

hodinách na hrázi rybníka a následně se začaly děti rozestavovat 

na břehu a připravovat se na první nához, který byl v 8:00. Roz- 

hodčí byli taktéž po obvodu rybníka, aby kontrolovali, že vše pro- 

bíhá dle pravidel, zapisovali délky a počty chycených ryb. Každý 

rozhodčí měl na starosti úsek v délce cca 20 m, aby ryba byla na 

souši jen po nezbytně nutnou dobu pro přeměření. 
Během závodů bylo dětem nabídnuto občerstvení v podobě ná- 

poje a sladkého pečiva. Aby děti neopouštěly svá stanoviště a tudíž 

neporušovaly  pravidla  lovu,  členové  Rybářského  spolku  Sa- 

lakvarda je obcházeli na jejich stanovištích. Rodiče a nejen oni 

měli možnost se občerstvit u stánku během celých závodů. 
Závod samotný byl ukončen v poledne vytažením veškerých 

prutů  z vody,  rozhodčí  vybrali  od  závodníků  zápisové  karty 

s úlovky. Během počítání výsledků lovu si děti za pomoci rodičů 

mohly opéct buřty na ohni a vyprávěly si o zážitcích během chy- 

tání. Každé dítě, které se účastnilo závodů, se stalo vítězem a od- 

neslo si medaili a věcnou cenu, první tři vítězové s největšími 

úlovky si odnesli cenu v podobě voucheru na soukromý rybník 

Ráček, kde si mohou chytit trofejní úlovky. 
Děkujeme všem dětským rybářům za jejich účast, pomocníkům, 

kteří pomohli nejen s organizací, ale i během závodů a již nyní se 

těšíme na další ročník, který proběhne opět v červnu. 
Rybářský  spolek Salakvarda 

Michal Kopečný  
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SPOLEČENSKÝ SERVIS 

 

ZPRÁVY OBČANŮM 
 

SVOZ Velkoobjemového odpadu 
v červenci proběhne z důvodů státního svátku o týden později tj. 
12. července od 14:00 do 17:00, v Srbech 11. července od 16:00 

do 17:00. Opět Vás žádáme, neodkládejte odpad před vrata 

SBĚR kovů 
na stanovištích separovaného odpadu v ul. U Staré školy (za OÚ) 

a v ul. Národního odboje byly přistaveny nové kontejnery na 

kov. Nyní už máme v obci 5 takových kontejnerů 
SBĚR olejů 
v ul. U Staré školy a v Srbech u ohrady máme sběrné nádoby ur- 

čené k odkládání použitých kuchyňských olejů z domácností 

SVOZ komunálního odpadu a bioodpadu 
pokud se stane, že není svezena nádoba od vaší nemovitosti 

v daném termínu, žádáme Vás o nahlášení problému na obecní 

úřad 312 657 020 a nádobu ponechejte před domem do doby ná- 

hradního svozu. 

 

KONEČNĚ LÉTO 
 

S teplými dny přijdou dlouho očekávané prázdniny, na které se 

děti velice těší. I my dospělí si chceme užít pár dní volna, slu- 

níčka a letních aktivit, ale hlavně odpočinku. 
Kolektiv obecního úřadu Vám přeje klidné a spokojené dny o 

dovolené plné sluníčka a pohody. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OTEVŘELI JSME RODINNÉ 

CENTRUM DONY 
 
Dne 7.6.2023 proběhlo slavnostní otevření Rodinného centra 

Dony v ulici U Staré školy 130. Pan starosta s paní místostarost- 

kou přijali naše pozvání a slavnostně pro štěstí přestřihli pásku. 
A co u nás všechno najdete? Rodinné centrum nabízí vyžití hned 

v několika místnostech. Najdete u nás prostor dětské herničky s 

bazénkem s míčky, dětskými kuchyňkami, „obchody“ pro malé 

hospodyňky i kutilským ponkem pro pány kluky. Na rozhýbání a 

unavení dětí máme tělocvičnu s molitanovými stavebnicemi a mo- 

torickými sestavami, ale také prostor pro odpočinek a hru těch nej- 

menších. Myslíme i na Vás dospělé, a proto u nás najdete míst- 

nost k posezení, kde si můžete v klidu vypít skvělou kávu a sníst 

svačinku z naší kavárničky. Naše centrum se zaměřuje především 

na rodiny s dětmi do 7 let věku. 
A na jaké aktivity se u nás můžete těšit? Kromě otevřené dětské 

herničky se u nás dále můžete těšit na pořádání narozeninových 

oslav s našimi maskoty, divadélka, akce a kurzy pro děti i dospělé. 

Nyní přes léto centrum bude otevřeno v prázdninovém režimu, 

nicméně na podzim chystáme rozšířit otevírací dobu herničky, 

nejrůznější kurzy a mnoho dalších aktivit. 
 
Pro více informací nás sledujte na facebookovém profilu ,,Ro- 

dinné  centrum  DONY  -  Tuchlovice´´  a Instagramu  ,,cen- 

trum_dony´´. Připravujeme i webové stránky rodinného centra. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Těšíme se na Vaši návštěvu! 
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DĚTSKÝ DEN V TUCHLOVICÍCH 
 

3. června 2023 se náš park rozzářil úsměvy našich nejmenších. 
Dětem jsme připravily soutěže, ve kterých plnily různé úkoly. 

Přijďte si k nám vychutnat páteční letní večery v příjemném 

pro- středí areálu tuchlovického letního kina. Tento rok 

slavíme šesté výročí od znovuotevření letního kina a jako již 

tradičně Vás s radostí zveme na to nejlepší pivo z pivovaru 

Máša, čerstvě vyuzené klo- básy a letos hlavně na české 

filmové novinky prošpikované po- kračováním klasiky z 

prostředí amerického letectva. 
 

PROGRAM ČERVEN/ČERVENEC 
 
30.6. Život pro samouky (2023) – ČR – Klára (Jana Plodková) 

se po rozpadu svého manželství ocitá v nepředvídatelném světě 

randění. Zjišťuje, že umí být i ve čtyřiceti pořád stejně nejistá a 

zmatená jako v mládí, jen už to nevypadá tak roztomile. Do toho 

vychovává své dvě dcery, musí přežít svou výstřední mámu a radit 

jí začne úžasná vztahová koučka a influencerka. 
7.7. Buď chlap (2023) – ČR – komedie o jednom setkání, které 

změní život hned několika lidem. O nenaplněné dětské lásce a od- 

hodlání udělat pro ni cokoliv. Jakub Prachař, Tereza Ramba a On- 

dřej Sokol v rolích, v jakých je diváci ještě neviděli. 
14.7. Ostrov (2023) – ČR – dobrodružná romantická komedie vy- 

práví o jedné katastrofální dovolené, která pro dva rozhádané 

manžele (Jiří Langmajer a Jana Plodková) skončí několikamě- 

síční robinsonádou na opuštěném tropickém ostrůvku. Musí se 

postarat nejen o svou záchranu a přežití, ale také začít znovu spo- 

lupracovat a hledat k sobě cestu zpátky. 
21.7. Top Gun: Maverick (2022) – USA – nestárnoucí Tom 

Cruise  exceluje  v  pokračování  legendárního  filmu,  kde  Pete 

„Maverick“ Mitchell dostane nabídku stát se instruktorem elitních 

stíhačů z programu Top Gun, které má připravit na úkol, jenž 

spadá do kategorie Mission Imposssible. 
28.7. Přání k narozeninám (2022) – ČR – bláznivá komedie o 

narozeninách babičky v podání Evy Holubové, kde malá lež a ne- 

plánovaná návštěva promění rodinnou oslavu v divokou jízdu, při 

které si nikdo nemůže být jistý vůbec ničím. V dalších rolích Ja- 

roslav Dušek, Veronika Khek Kubařová či Tomáš Klus. 

 
Začátek promítání je vždy po setmění cca v 21:30. 

Areál s občerstvením otevřen od 20:00. Vstupné: 120 Kč. 
Pro vice informací prosíme sledujte facebookovou stránku “Letní 

kino Tuchlovice” a webové stránky www.letnikinotuchlovice.cz. 

Dále pro ně bylo připraveno tolik oblíbené malování na obličej, 

pletení copánků a tetování. A podle stále nekončící fronty u všech 

tří atrakcí bylo vidět, že to je to, co se dětem líbí. Po splnění sou- 

těží v parku bylo pro děti ještě připraveno překvapení ve formě 

zábavného programu pro děti – Cesta kolem světa. Pořadem je 

provedla Sisi se svým týmem, kdy procestovala s dětmi snad 

všechny kontinenty. 
Po celou dobu skotačení v parku bylo možné zakoupit výborné 

sladké i slané občerstvení u Martina Pjentáka, za což mu velice 

děkujeme. A náš velký dík patří i dobrovolníkům, kteří se s námi 

podíleli na přípravě celého odpoledne. Věříme, že se dětský den 

líbil všem zúčastněným. 
Žaneta  Enderštová,  Iva Pencová,  Markéta  Neumannová  

 
 

DĚTSKÝ DEN V SRBECH 
 

Hned druhý den, v neděli 4. června 

připravili organizátoři akcí v Srbech 

pro děti také odpoledne plné soutěží. 

Ve dvanácti disciplínách si děti místní 

i  přespolní  vyzkoušely  zručnost  při 

zatloukání hřebíků a házení myší do 

pastí, obratnost při průchodu laserem 

a opičí dráhou, trpělivost při hledání 

kovů ve vodě i na souši, postřeh při 

kopání na bránu, discgolfu a velkého 

praku s Angry birds, stabilitu na chůdách 

i při skákání podle šablon a někteří museli 

zapnout  mozkové  závity  při  určování 

stromů a jejich listů. Našli se i dospěláci, 

kteří s dětmi poměřili síly. Počasí vyšlo 

dokonale, takže účast byla hojnější než 

v minulých   letech.   Za   splnění   všech 

úkolů  obdrželi  účastníci  s hrací  kartou 

malou odměnu. Věříme, že se na podzim 

uvidíme při další akci, kterou je 2. ročník 

JaSkRo, tedy sportovněkulinářský den. 

http://www.letnikinotuchlovice.cz/
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28. ROČNÍK FOLKLORNÍHO FESTIVALU TUCHLOVICKÁ POUŤ 

JE ZA NÁMI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Letošní ročník festivalu byl po delší pauze opět třídenní a konal se 

první květnový víkend od 5. do 7. května v Novém Strašecí a 

Tuchlovicích. 
V pátek potěšily v tuchlovickém kostele posluchače svými krás- 

nými  hlasy ženy a dívky  z novostrašeckého pěveckého sboru 

Musica NoStra pod vedením Elišky Horákové a za doprovodu 

cimbálu také Dívčí cimbálovka souboru Čtyřlístek. Poté se pro- 

gram tradičně přesunul do novostrašeckého kulturního centra, kde 

vystoupily soubory Borůvky z Rakovníka, domácí Čtyřlístek, ka- 

pelka Lístečku a také letošní host ze Zlína – FS Vonica. 
Sobota běžela podle již zaběhnutého pořádku. Na hlavní odpolední 

vystoupení pozvaly diváky dopoledne v parku svými vystoupe- 

ními soubory zblízka i zdaleka. Po obědě v průvodu na hřbitov a k 

festivalové lípě mnozí věnovali tichou vzpomínku bývalému ře- 

diteli festivalu, úžasnému Bohouškovi Chocholovi, který bohužel 

již není mezi námi. Jistě však organizátorům v nebi drží palce a 

určitě se letos přimluvil i za slunečné počasí, které podle předpo- 

vědi být nemělo. V úvodu hlavního odpoledního programu pro- 

mluvili významní hosté – Jaroslav Pošta (starosta Tuchlovic), Věra 

Kovářová (předsedkyně PS ČR), za Ministerstvo kultury Zuzana 

Malcová, Lucie Cirkva-Chocholová za Středočeský kraj a na závěr 

i ředitelka festivalu Terezka Mlynaříková. Jako perličky na šňůrku 

z písně Karla Hašlera navlékaly svá vystoupení dětské i dospělé 

soubory - FS Javor z Lomnice nad Lužnicí, pražští Gaudeamus 

VŠE a Hajdaláci z Rosénky, rakovnické Borůvky, pořádající Čtyř- 

lístek a oba letošní hosté festivalu – soubor Vonica ze Zlína a Vy- 

sočan z Hlinska. Na večerní koncert letos přijala pozvání cimbá- 

lová muzika Harafica. Muzikanti přijeli od Uherského Hradiště a 

svým hudebním mistrovstvím posluchače naprosto uchvátili. Tím 

ovšem festivalový program zdaleka nekončil. Nemohla chybět ob- 

líbená škola tanců, které se letos ujali tanečníci z Vonice. A že to 

umí roztočit, o tom se přesvědčili všichni, kdo se přidali. Zlínští 

byli báječní a k nezastavení. Zpívali a hráli i po učební půlhodince, 

a tak se od jednotlivých tanečních kroků přešlo za doprovodu je- 

jich muziky pozvolna až do nokturna. Při něm si zahrála i muzika 

domácího Čtyřlístku a ti, kteří zůstali, zpívali a tančili, až se hory 

zelenaly. 
V neděli ráno zahráli a zazpívali zlínští také během mše svaté v 

tuchlovickém kostele. Hlavní nedělní program v letním kině začal 

v 10.30 hod. a tentokrát patřilo podium kapelce Lístečku, Jarošov- 

cům  (Mělník),  Kytici  a  Šátečku  (Praha),  Notičkám  z  Řevnic, 

Rokytí (Rokycany), Vonici, Vysočanu a nechyběly ani nejmenší 

děti z MŠ Tuchlovice. Letošní odpolední divadélko obstarala sku- 

pina s názvem Toy Machine. Během loutkové pohádky Popelka se 

bavily nejen děti, ale i mnozí dospělí. Závěr nedělního programu 

patřil souborům Rokytí a Notičky, které společně připravily pořad 

Z Rokycan do Řevnic a zpět. 
Věřím, že v nabitém programu všech tří dnů si každý našel, co jej 

potěšilo, a že návštěvníci odcházeli spokojení a přijdou příští rok 

již na 29. ročník folklorního festivalu Tuchovická pouť 2024. 
Pavlína  Tondrová 
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VELKÉ FINÁLE OSLAV 60. VÝROČÍ 
ZUŠ STOCHOV 

 
Celý tento školní rok jsme si průběžně připomínali krásné jubi- 

leum, které na konci června vyvrcholilo. 
Úžasným narozeninovým dárkem pro naši ZUŠ i pro celý Stochov, 

Tuchlovice, Lány a Kamenné Žehrovice jsou parádní umístění na- 

šich žáků v soutěžích. Barborka Macounová vybojovala v Kralu- 

pech nad Vltavou báječnou 2. cenu v krajském kole ve hře na key- 

board, Rosička si přivezla umístění ve zlatém pásmu z celostátní 

přehlídky dětských pěveckých sborů Zahrada písní, která se konala 

v Praze a stejné ocenění i z Loun z festivalu Hrajeme s Orffem. 

Naši dramaťáci se se svou „Službou u královny“ probojovali do 

celostátního kola soutěží ZUŠ, které se konalo v Mostu. Odtud si 

přivezli umístění ve stříbrném pásmu. Také dostali pozvání do ce- 

lostátní přehlídky amatérské pantomimy a nonverbálního divadla 

„Otevřeno Kolín“. Jsou to nádherné úspěchy a my ze srdce BLA- 

HOPŘEJEME A DĚKUJEME! 
Úplný závěr školního roku a finále našich oslav vyvrcholilo for- 

mou velkého představení „Amálka v říši umění“. Napříč všemi na- 

šimi vyučovanými obory se na jevišti vystřídalo 110 žáků. Prožili 

jsme tak společně spoustu času, během kterého jsme všichni zís- 

kali cenné zkušenosti, řádně jsme potrénovali trpělivost, ohledupl- 

nost a týmovou spolupráci, ale především jsme si všichni odnesli 

úžasný zážitek a krásný pocit ze společného díla. 
 
 
 
 
 
 
 

Po prázdninách se budeme těšit na naše další „malé–velké umění“. 

Věříme, že nadchneme i naše nové žáčky, kteří se rozhodli od no- 

vého školního roku smysluplně trávit svá odpoledne v naší ZUŠ. 

A pokud někdo nestihl zápis do naší školy, nevadí, volná místečka 

máme od září ještě na housle, sólový zpěv, v tanečním, výtvarném 

a literárně-dramatickém oboru. 
Moc se těšíme na další setkávání a VŠEM DOSPĚLÁKŮM, ro- 

dičům, kolegům ze základních škol, našemu zřizovateli, zkrátka 

všem, kteří nás jakkoli podporují a drží nám palce DĚKUJEME! 
Vaši  „malí  velcí  umělci“. 

Více si můžete prohlédnout na našem webu   zus@zsstocho.cz. 

mailto:zus@zsstocho.cz
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CO SE DĚLO NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE 
 

Žáci z 5.A v Praze 
Ve čtvrtek 23. března 2023 jsme se vypravili na exkurzi na Praž- 

ský hrad. Jeli jsme vlakem ze Stochova do Dejvic, odtud to bylo 

už jen kousek pěšky. V areálu Hradu jsme navštívili chrám sv. 

Víta, Starý královský palác s Vladislavským sálem, baziliku sv. 

Jiří, Zlatou uličku, věž Daliborku. Nejvíce jsme obdivovali vitráže 

v chrámu sv. Víta, z oken Starého paláce se nám ukázal krásný 

výhled na Prahu. 
Sárí  Sedláčková,  5 .A  

 
SPORTOVNÍ OKÉNKO ZŠ TUCHLOVICE 
V dubnu a v květnu se žáci naší školy zúčastnili několika sportov- 

ních soutěží. Hoši a dívky osmých a devátých tříd se v okresních 
 
 

kolech utkali v basketbalu, odbíjené, malé kopané a Poháru roz- 

hlasu  v atletice.  Ve  všech  soutěžích  reprezentovali  vzorně  a 

v konkurenci ostatních škol se neztratili. V některých jsme do- 

sáhli skvělých úspěchů. V atletice zářil Lukáš Delín ve skoku vy- 

sokém (174 cm) a dalekém (601 cm) a obě disciplíny ovládl. Hoši 

také obsadili výborné třetí místo v malé kopané a rozšířili sbírku 

o další pohár. Páté místo v odbíjené chlapců je také velký úspěch. 

Pro žáky šestých a sedmých tříd byl vypsán pouze Pohár rozhlasu 

v atletice. Opět jsme se mezi ostatními školami neztratili. Díky 

vynikajícím   výkonům   některých   chlapců,   Samuela   Horáka 

v hodu kriketovým míčkem (71,35 m) a dvojici Šimon Drechsler 

a Filip Hons v běhu na 1 km (shodný čas 3:11,31), kterými ovládli 

dané disciplíny, jsme obsadili úžasné třetí místo. 
Všem účastníků sportovních soutěží moc děkujeme. 

Mgr.  Jana Drechs lerová 
 

 

OKÉNKO DO MATEŘSKÉ ŠKOLKY 
 

Všichni už jsme se moc těšili na prosluněné dny, které si 
nyní užíváme venku, kde trávíme co nejvíce času. Chodíme 
na dopolední výlety vblízkém okolí. Oslavili jsme Meziná- 
rodní den dětí výletem a zmrzlinou. Starší děti si pro zmrz- 
linu došly až na Lány. Předškoláci se pilně připravují na Aka- 
demii,  kde  se  slavnostně  rozloučí  se  školkou  a  budou 
pasováni na školáky. U starších dětí proběhlo setkání se 
žáky ze ZUŠ Stochov. Jednalo se o ukázku zpěvu a hru na 
hudební nástroje. Program byl inspirací pro budoucí ško- 
láčky ZUŠ.  9. června celá školka absolvovala výlet do ZOO 

Zájezd, kde si děti mohly prohlédnout zvířátka a dozvědět 
se o jejich chovu, péči a stravě. 
Pomalými krůčky se nám již blíží prázdniny, na které se 
všichni moc těšíme. Děkujeme všem rodičům za úžasnou 
spolupráci během celého školního roku. Užijte si se svými 
dětmi krásné prázdniny a budeme se na Vás těšit vdalším 
školním roce. 
Nádherné léto všem! 

Veronika Pražáková  a  Hana Bělohlávková 
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SLÁVA V TUCHLOVICÍCH. VOLEJBALISTKY POPRVÉ V HISTORII POSTUPUJÍ DO 
DRUHÉ LIGY 

 
Před dvěma lety si tým prošel krizí způsobenou ztrátou několika 

hráček. Volejbalistek bylo ještě méně než v předchozích letech, 

protože mladší talentovaná děvčata prchla na Kladno. Dnes si 

však Tuchlovičtí mnou ruce, že to jejich ženský tým nezabalil. O 

dvě sezony později totiž po suverénní jízdě krajským přeborem žen, 

během kterého prohrál z 32 jen tři zápasy, oslavuje historický po- 

stup do třetí nejvyšší soutěže. 
Na nečekaný triumf týmu, jenž na mapě středních Čech figuruje 

od roku 2013, nasměrovala razítko úspěšná baráž. V ní naše volej- 

balistky, které trénují a hrají ve sportovní hale v nedalekých Dok- 

sech, nejprve porazily 3:0 Kladruby a poté přehrály 3:1 také favo- 

rizovaný Liberec. Na senzačním tažení a prvním místě v tabulce 
ve výsledku nic nezměnila ani závěrečná porážka 2:3 s Děčínem. 

Velký podíl na úspěchu má, byť toho letos vinou zranění sama moc 

neodehrála, vedoucí týmu Milena Hykšová. Právě ona přivedla 

klíčová jména, která Tuchlovicím druhou ligu „vykopala“: univer- 

zálku Kristýnu Sedlaříkovou, smečařskou kometu Barboru Roma- 

novou nebo tři posily s druholigovými zkušenostmi z Rakovníka. 

„Měly  jsme  štěstí.  Zázrakem  se  podařilo  sehnat  nové,  skvělé 

hráčky, bez kterých by to nešlo, protože nás, domácích, bylo málo. 

Největší síla byla nicméně v tom, že jsme si všechny sedly. Holky 

jsou skvělé nejen volejbalově, ale i lidsky. Neměli jsme za tu dobu 

mezi sebou žádné rozepře,“ těší „Milču“, která před příchodem do 

Tuchlovic strávila devět let v dnes už neexistujícím celku ze Sla- 

ného. 
Posily ze zahraničí i bývalé repre 
I když vypadá sezona týmu, jehož znak zdobí tuleň, suverénně, 

jistotu baráže získal až o posledním hracím víkendu. Do něj vstu- 

povaly naše ženy i největší soupeř, EMĚ Mělník, s totožnou bi- 

lancí 15 vítězství a tří porážek. Pokud si fanoušci přáli přímý sou- 

boj, dostali ho. Ve dvou střetnutích „o vše“ dominovaly na domácí 

palubovce domácí volejbalistky, které uspěly jednoznačně 3:1 

a poté i 3:0. 
BOX: 
„Cíl před sezonou byl jasný. Pořídit si nové mikiny. Nikdo ani ne- 

pomýšlel na to, že bychom mohli soutěž vyhrát nebo uspět i v ba- 

ráži. Chtěli jsme se bavit. Stejně půjdeme i do zápasů třetí nej- 

vyšší  soutěže. Úkolem  bude  ji  udržet  a  dál  už  můžeme  jen 

překvapit.“ Kristýna Sedlaříková, univerzálka 
Vězte, že v tu dobu si pro postup už vědomě šly. Kromě Sedlaří- 

kové, která má zkušenosti ze zahraničí i nejvyšší domácí soutěže, 

nebo  několika exdruholigových hráček  totiž kádr  posílila také 

Irena Pokorná. Někdejší reprezentantka a momentálně šéftrenérka 

dívčí mládežnické složky na Kladně i po padesátce dokazuje, že 

věk je jen číslo. Náš tým posílila loni v listopadu a od té doby ode- 

hrála většinu utkání. 
„Úroveň krajského přeboru mě poté, co jsem v průběhu naskočila, 

překvapila. Mimo to jsem byla ráda, že jsem si po čase mohla pink- 

nout  šestkový  volejbal.  Hlavně  vyrovnané  a  pohledné  zápasy 

s Mělníkem, se kterým jsme se rvaly o postup. Pokud mi zdraví a 

čas dovolí, ráda bych servírovala nahrávky svým mladým spolu- 

hráčkám i ve druhé lize,“ prohlašuje věčně dobře naladěná žena. 

Optimismus je na místě. V sezoně 21/22 ještě Tuchlovice ve finá- 

lové skupině na soupeřky nestačily, letos ale ztratily v klíčových 
20 zápasech, které rozhodovaly o konečném umístění, pouhých 16 

setů. Pravidelně zvládaly vyrovnané koncovky, včetně těžkých tie- 

breaků v Benešově nebo právě Mělníku, a postup je tak zaslou- 

žený. Vede až k otázce, zda se volejbalistky zastaví ve druhé lize 

pouze u účasti… 

Příprava na ligu je v běhu 
„Samozřejmě jde o velký úspěch, vždyť jsme tým kompletně slo- 

žily až loni. Udělaly jsme ale velký kus práce. Do vyšší soutěže se 

těšíme, já v týmu určitě plánuju zůstat. Čekají nás nové výzvy a 

přiučíme se zase něco nového,“ říká Barbora Romanová, jež ještě 

před minulou sezonou řešila, zda nepřestoupit do konkurenčních 

Neratovic. Ty mimochodem postoupily do finálové skupiny také a 

skončily šesté. 
Na druhou stranu s sebou postup nepřináší pouze radosti, ale i 

mnohé povinnosti. Klub už teď řeší, kde sehnat potřebné finance 

(druhá liga stojí finančně zhruba dvojnásobek toho, než kraj), 

navíc s ním nebude pokračovat trenér Václav Červený. Někdejší 

vyni- kající nahrávač týmu předal, co mohl, hned po úspěšném 

tažení se ale rozhodl, že od příštího ročníku se zaměří pouze na 

trénování mládeže. 
BOX 
„Ve druhé lize se musí počítat s navýšením rozpočtu pro dva roz- 

hodčí, musí se nakoupit požadovaný počet míčů a kromě toho se- 

hnat halu pro druhý trénink. Jeden týdně stačit nebude a v Dok- 

sech není místo. Rovněž by bylo dobré doplnit kádr aspoň na 14 

hráček.“ Václav Červený, bývalý trenér žen A 
Uznejte, situace není ideální. „Trenér je pro druhou ligu zapotřebí, 

pokud by se holky koučovaly samy, nedělalo by to časem dobrotu. 

Takový člověk musí být na trénincích i zápasech, což já plnit ne- 

můžu,“ řekl Červený, jenž povede v plné polní kladenské doros- 

tenky. Kde tedy hledat? Sítě rozhozené jsou, ale konkrétní jméno 

prozatím volejbalistky neznají. Mít jistotu by bylo žádoucí nejpoz- 

ději v červenci. 
Derby na obzoru 
I přes překážky se nicméně nové sezóny nemůžeme dočkat. V hale 

v Doksech přivítají třeba pražské celky z ČVUT a Střešovic, Pří- 

bram, rezervu Plzně nebo rivala ze sousedního Kladna. Úroveň 

ligy by se přitom dala přirovnat například k fotbalové divizi. Sou- 

těž hrají bývalé špičkové hráčky nebo mladší talentované volejba- 

listky,  ale žádný z klubů nefunguje na profesionální  sportovní 

úrovni. 
Právě kvalita a nevšední zážitek je ale pro malý klub ze středních 

Čech největší odměnou. „Jsem na holky neskutečně hrdá. Jde o 

neoddiskutovatelně nejlepší počin v historii ženského tuchlovic- 

kého volejbalu,“ říká manažerka oddílu Michaela Červená. A její 

manžel, dnes už bývalý kouč, dodává: „Věřím, že všechny holky 

ještě porostou. Těším se jako divák na další krásná utkání v jejich 

podání.“ 
A není sám. S dlouholetým trenérem očekávají sváteční sportovní 

sezonu i celé Tuchlovice. 
 

VK Tuchlovice 
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PODĚKOVÁNÍ 
 

Děkuji obecnímu úřadu, rodině a přátelům za blaho- 

přání k životnímu jubileu Blanka Vodičková 
Děkuji obecnímu úřadu, rodině a přátelům za přání k 

mým 70. narozeninám. Magdalena Tlustá 
Děkuji celé své rodině, přátelům a obecnímu úřadu za 

blahopřání a věcné dary k mým 80. narozeninám. 

Anna Lukavská 
Děkuji přátelům a OÚ Tuchlovice za hezká přání 

k narozeninám. Mária Chumová 
Děkuji obecnímu úřadu za milé blahopřání k život- 
nímu jubileu. Bočanová Jana 
Děkuji  obecnímu  úřadu  a všem  přátelům  za milá 

přání k narozeninám. Velký dík patří mé sestře a její 

rodině, mým dětem a kolegyním ze samoobsluhy. 

Dárky a květiny od nich mi udělaly obrovskou radost. 

Jana Fraňková 
Děkuji obecnímu úřadu, rodině a přátelům za milé 

blahopřání k narozeninám. Marie Němcová 
Děkuji rodině, přátelům, kamarádkám i Obecnímu 

úřadu v Tuchlovicích za milá blahopřání a všechny 

dárky k mým narozeninám. Milena Hošková, Srby 

Zdeněk Vajt děkuje za milé blahopřání k 90. naroze- 

ninám 
Děkuji obecnímu úřadu v Tuchlovicích, rodině a přá- 

telům za blahopřání k životnímu jubileu. Josef Pergl 

Děkuji obecnímu úřadu, své rodině a všem známým 

za gratulace a dárky k mým narozeninám. Blanka Ve- 

secká 
Jaroslav Skalický děkuje za blahopřání k životnímu 

jubileu. 
Děkuji obecnímu úřadu za milé blahopřání k mým 

narozeninám. Radomil Bučko, Srby. 
 

Děkujeme   všem   přátelům,   známým   a   kolegům 

z práce i tenisu, kteří se přišli naposledy rozloučit 

s naším drahým Antonínem Českým. Děkujeme též 

za slova útěchy, za ústní i písemné projevy soustrasti 

a za květinové dary k uctění jeho památky. 

Alena Česká s rodinou 
 

INFORMACE 
MĚSTSKÁ POLICIE NOVÉ STRAŠECÍ 
Tel.: 602 395 312 
E-mail: mestska.policie@novestraseci.cz 

HASIČI 
(Jednotka dobrovolných hasičů Lhota) 

TEL.: 724 896 063 
ZDRAVOTNÍ STŘEDISKO TUCHLOVICE 
Praktický lékař MUDr. Brejník : 
312 657 073 
Zubní lékařka MUDr. Jaklová: 
312 657 304 
Dětská lékařka MUDr. Bumbová: 
312 657 017 
web: http://mudrbumbova.webnode.cz 
Lékárna: 312 657 038 
POŠTA PARTNER TUCHLOVICE 

TEL.:  774 632 868 

 
DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA: 

Jednotné evropské číslo tísňového volání 112 

Hasičský záchranný sbor 150 
Záchranná služba první pomoci 155 
Policie ČR 158 
Pohotovost - Elektrický proud 800 850 860 
Voda 840 121 121 
Plyn 1239 
 
Obecní úřad Tuchlovice nabízí následující 

služby CZECH POINT: 
Výpisy z katastru nemovitostí 

Výpisy z obchodního rejstříku 

Výpisy z živnostenského rejstříku 

Výpisy z rejstříku trestů 
Výpisy z bodového hodnocení řidiče 

Autorizovaná konverze dokumentů 

 
KRONIKA 
kronika@ou-tuchlovice.cz 
 
Úřední hodiny Obecního 
úřadu Tuchlovice: 
Po:  07:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 

Út:  07:00 – 12:00, 13:00 – 15:00 

St:   07:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 

Čt:  neúřední den 
Pá:  neúřední den 

 
Telefon : 312 657 020 
E-mail :  obecniurad@ou-tuchlovice.cz 

Webové stránky: www.ou-tuchlovice.cz 
Fb: ObecTuchlovice a Srby – oficiální profil 
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